Zeitschrift: Bauen + Wohnen = Construction + habitation = Building + home :
internationale Zeitschrift

Herausgeber: Bauen + Wohnen
Band: 10 (1956)

Heft: 8

Titelseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Olivetti
plant und baut

Olivetti projette et construit
Olivetti plans and builds

Building | [

E. Zietzschmann

L. Figini, G. Pollini und A. Fiocchi
Eduardo Vittoria

Nello Renacco

Eduardo Vittoria

Luigi Cosenza

Marcello Nizzoli
Annibale Fiocchi

L. Figini und G. Pollini

L. Figini und G. Pollini

Luciano Giovannini

»:‘C'oﬁstructibﬁﬁ abiion

Olivetti plant und baut

Neues Biirogebaude in lvrea
Werkzeugmaschinenfabrik in San
Bernardo

Neue Schreinerei und Kistenfabrik
in San Bernardo

Forschungs- und Versuchszentrum
in lvrea

Fabrik in Pozzuoli (Golf von Neapel)

253-255
256-258

259-261

262-263

264-266
267-271

Angestelltenhduser mit 18 Wohnungen

in lvrea

Kindererholungsstation am tyrrheni-
schen Meer in Marina di Massa
Kleinkinderkrippe und Kinderhort
in lvrea

Olivetti Design

Ladenbauten der Olivetti

Projekt fiir das neue Wohlfahrts-
gebaude in Ivrea

Projekt fiir Angestelltenhauser
Chronik

Konstruktionsblatter

272-273
274-276
277-280
281

282-284

285-287
288

Zirich/ August 1956




	...

