

**Zeitschrift:** Bauen + Wohnen = Construction + habitation = Building + home : internationale Zeitschrift

**Herausgeber:** Bauen + Wohnen

**Band:** 10 (1956)

**Heft:** 8

## **Titelseiten**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Olivetti plant und baut

E. Zietzschmann  
L. Figini, G. Pollini und A. Fiocchi  
Eduardo Vittoria  
  
Nello Renacco  
  
Eduardo Vittoria  
  
Luigi Cosenza

Olivetti plant und baut	253-255
Neues Bürogebäude in Ivrea	256-258
Werkzeugmaschinenfabrik in San	
Bernardo	259-261
Neue Schreinerei und Kistenfabrik	
in San Bernardo	262-263
Forschungs- und Versuchszentrum	
in Ivrea	264-266
Fabrik in Pozzuoli (Golf von Neapel)	267-271

# 8 Bauen+Wohnen

**Olivetti projette et construit**  
**Olivetti plans and builds**

Marcello Nizzoli  
  
Annibale Fiocchi  
  
L. Figini und G. Pollini  
  
L. Figini und G. Pollini  
  
Luciano Giovannini

Angestelltenhäuser mit 18 Wohnungen	
in Ivrea	272-273
Kindererholungsstation am tyrrhenischen Meer in Marina di Massa	274-276
Kleinkinderkrippe und Kinderhort	
in Ivrea	277-280
Olivetti Design	281
Ladenbauten der Olivetti	282-284
Projekt für das neue Wohlfahrts-	
gebäude in Ivrea	285-287
Projekt für Angestelltenhäuser	
Chronik	288
Konstruktionsblätter	

